SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

RESOLUÇÃO CIB Nº 06/2007

Aprova o 1º Projeto de Cirurgias Eletivas de 2007 do Estado da
Bahia, incorporando os municípios de Inhambupe, Ubaíra e
Ubaitaba.

A Plenária da Comissão Intergestores Bipartite da Bahia, no uso de suas atribuições e tendo em
vista o decidido na Reunião Ordinária do dia 01 de fevereiro de 2007.

RESOLVE

Aprovar o 1º Projeto de Cirurgias Eletivas de 2007 do Estado da Bahia, incorporando os
municípios de Inhambupe, Ubaíra e Ubaitaba.

UBAITABA

Municípios Abrangência          População

Ubaitaba                                   25.603 hab.

Gongogi                                   11.506 hab.

Ubatã                                       19.236 hab.

Maraú                                      18.911 hab.

 Total                                       75.256 hab.

UBAIRA

Municípios Abrangência         População

Ubaíra                                     20.439 hab.

Santa Inês                               11.741 hab.

TOTAL                                  32.180 hab.

INHAMBUPE

Municípios Abrangência          População

Inhambupe                               31.977 hab.

Cardeal da Silva                        9.058 hab.

Jandaira                                   11.156 hab.

Sátiro Dias                              19.489  hab.

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

Total                                        71.680 hab.

A presente resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Salvador, 01 de fevereiro de 2007.

Jorge José Santos Pereira Solla
Secretário Estadual da Saúde

Coordenador da CIB/BA

Odilon Cunha Rocha
Presidente do COSEMS/BA

Coordenador Adjunto da CIB/BA

	Odilon Cunha Rocha
	RESOLUÇÃO CIB Nº 06/2007
	A Plenária da Comissão Intergestores Bipartite da Bahia, no uso de suas atribuições e tendo em vista o decidido na Reunião Ordinária do dia 01 de fevereiro de 2007.
	RESOLVE